
Lebenszufriedenheit und 
subjektives Wohlbe�nden
Lebenszufriedenheit in Europa 
(10= sehr zufrieden / 0= überhaupt nicht zufrieden)

Quelle:  Eigene Darstellung auf Basis Glücksatlas 2018
Lizenz:  Creative Commons by-nc-nd/3.0/de; Bundeszentrale für politische Bildung, 2020, www.bpb.de

8,1-9,0

7,1-8,0

6,1-7,0

5,1-6,0

4,1-5,0

Dänemark 9,0 

Deutschland 7,5 

Griechenland 4,1


